1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO. Indica ao Senhor Prefeito Municipal, junto a Secretaria Competente, estudos e viabilidade de instituir  ingressos gratuitos para profissionais do Departamento de Segurança Pública e meia entrada aos familiares em eventos culturais como cinema, teatro e outros.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º            DE 2014
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,
INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Luís Gustavo Antunes Stupp, para que Vossa Excelência solicite junto a Secretaria Competente, estudos e viabilidade de instituir  ingressos gratuitos para profissionais do Departamento de Segurança Pública e meia entrada aos familiares em eventos culturais como cinemas, teatros, museus, circos, casas de show, espetáculos desportivos, estádios de futebol e outros.

JUSTIFICATIVA
A medida encontra razão de ser na necessidade de se fomentar as atividades culturais e o lazer destes profissionais e suas famílias.

No entanto, a fim de não onerar o orçamento domestico, tais profissionais acabam relegando a segundo plano as atividades culturais com seus familiares, colaborando com o quadro de estresse que estão submetidos todos os dias.

É sabido que a rotina dos profissionais de segurança é um fator constante de estresse, isto porque, estão constantemente em contato com a violência, e propostas como estas, têm como escopo melhorar sua qualidade de vida.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli” aos 03 de ABRIL de 2014.
Vereador Daniel Gasparini dos Santos                Vereador Manoel E. P. C. Palomino

    “Daniel Santos”                                       2º Vice Presidente da Mesa Diretora

      Vereador do Partido Verde                                      Lider da Bancada PPS
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]